
Istituto d’Istruzione Superiore “Niccolò Machiavelli”
Polo dei Licei Classico e Scientifico: Via Niccolò Machiavelli, 3 – 20096 PIOLTELLO (MI) – Tel. 027539901 – Fax 027532833 

Polo degli Istituti Tecnico e Professionale: Via Milano 1/A – 20096 PIOLTELLO (MI) – Tel.0292100686 – Fax 027532833
C. F. 91502820151 - Codice Min. MIIS029007 

e-mail  miis029007@istruzione.it - pec  miis029007@pec.istruzione.it - sito web  www.iismachiavelli.edu.it

Circ. n. 95  a.s. 2020/2021                                                                                           Pioltello, 06 novembre 2020

A tutti i docenti della sede di via machiavelli
Agli studenti 
Alle famiglie 

 Oggetto: Disposizioni urgenti del dirigente scolastico a seguito dell’entrata in vigore del DPCM del 3/11/20

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPCM del 3 novembre 2020 
VISTA la nota ministeriale n. 1990 del 5 novembre 2020 
CONSIDERATA la necessità di tutelare la salute dei lavoratori

DETERMINA

 Lo svolgimento delle lezioni in modalità DaD per tutte le classi della sede di via Machiavelli, 3.

 La possibilità per tutti i docenti di svolgere le lezioni dalla propria abitazione, seguendo il proprio
orario di servizio e nel rispetto di quanto deliberato nel piano di Istituto per la DDI approvato nella
seduta del collegio dei docenti del 27 ottobre 2020.

 La possibilità per i docenti che sono privi di dispositivi informatici personali o che necessitassero di
utilizzare altre dotazioni informatiche della scuola (LIM, software dedicati, …) di essere in presenza
nella sede (previa comunicazione) per lo svolgimento dell’attività didattica con le classi.

INVITA

 Alla compilazione quotidiana e attenta di ogni parte del registro elettronico al fine di monitorare
costantemente il  servizio di istruzione erogato e di vigilare sulla regolarità della frequenza degli
alunni

 A consultare costantemente il sito della scuola e la bacheca del registro elettronico per attenersi a
tutte le indicazioni/istruzioni impartite per l’efficacia e l’efficienza del servizio di istruzione.

Confido nella piena collaborazione e nel senso di responsabilità di tutti i docenti dell’Istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Michelina Matera

Firma autografa sostituita a mezzo stampa

                                                                                                                                      ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93

mailto:miis029007@istruzione.it
http://www.iismachiavelli.edu.it/
mailto:miis029007@pec.istruzione.it

